
Popis postupu při podávání petic

1. Co je považováno za 
petici:

Petice je takové písemné podání, které obsahuje žádost, návrh
nebo  stížnost,  jíž  se  fyzické  a  právnické  osoby  obracejí  na
orgány  Olomouckého  kraje, tj.  na  zastupitelstvo  kraje,  radu
kraje,  hejtmana  kraje,  krajský  úřad,  ve  věci  veřejného  nebo
jiného  společného  zájmu,  jejíž  řešení  spadá  do  působnosti
těchto orgánů. 

Petice musí splňovat podmínky stanovené zákonem č. 85/1990
Sb., o právu petičním, ve znění pozdějších předpisů.

2. Jakým způsobem může 
být petice podána:

 

Podání  je  možno  učinit  poštou  nebo  osobně  na  podatelně
Krajského úřadu Olomouckého kraje, kontakt: 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 11 
Olomouc

Úřední hodiny:    

Pondělí, Středa 8:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 15:00
Čtvrtek, Pátek 8:00 – 14:00

3. Jaké jsou lhůty pro 
vyřízení:

 

 

Příjemce petice je povinen obsah petice posoudit a do 30 dnů
písemně  odpovědět  tomu,  kdo  ji  podal  nebo  osobě,  která
zastupuje petiční výbor. V odpovědi uvede stanovisko k obsahu
petice a způsob jejího vyřízení.

Nepatří-li  věc do působnosti  orgánů kraje, postoupí do 5 dnů
petici  příslušnému orgánu  a  uvědomí  o  tom toho,  kdo  petici
podal.

4. Podle kterého právního 
předpisu se postupuje:

 

Směrnice  č.  4/2014  Pravidla  pro  přijímání  a  vyřizování  petic
a stížností,  kterou  schválila  rada  kraje  na  svém jednání  dne
30. 4. 2014  usnesením  č.  UR/39/71/2014  a  která  nabyla
činnosti dne 1. 5. 2014. 

Zákon č. 85/1990 Sb., o právu petičním, ve znění pozdějších
předpisů.

5. Za správnost návodu 
odpovídá útvar:

Krajský  úřad  Olomouckého  kraje,  Odbor  kancelář  ředitele,
oddělení kontroly

6. Za správnost odpovídá: Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová, vedoucí oddělení kontroly

7. Revidováno ke dni: 23. 9. 2015


	Petice je takové písemné podání, které obsahuje žádost, návrh nebo stížnost, jíž se fyzické a právnické osoby obracejí na orgány Olomouckého kraje, tj. na zastupitelstvo kraje, radu kraje, hejtmana kraje, krajský úřad, ve věci veřejného nebo jiného společného zájmu, jejíž řešení spadá do působnosti těchto orgánů.
	Petice musí splňovat podmínky stanovené zákonem č. 85/1990 Sb., o právu petičním, ve znění pozdějších předpisů.

